ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГу)

ПРИКАЗ
АС. СИ. Ш/ № . ЧШЯ

Об утверждении списка потенциальных
преподавателей, ответственных
за подготовку ординаторов, на 2021 год

В соответствии с Правилами обучения по программам высшего образования -
программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре, программам
ординатуры, реализуемым в Санкт-Петербургском государственном университете,
утвержденными приказом от 30.08.2018 № 8577/1, во исполнение приказа от 16.04.2021
№ 3541/1 «О порядке определения руководителя, ответственного за подготовку
ординатора, на 2021 год»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список потенциальных преподавателей, ответственных за
подготовку ординаторов, обучающихся по основным образовательным программам
высшего образования - программам ординатуры Р2.2647.* «Стоматология общей
практики», Р2.2961.* «Стоматология детская», Р2.2962.* «Стоматология
ортопедическая», Р2.2963.* «Стоматология хирургическая», Р2.2964.* «Стоматология
терапевтическая», Р2.2965.* «Челюстно-лицевая хирургия», Р2.2966.* «Ортодонтия»
(Приложение).

2. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т.
обеспечить размещение настоящего приказа на портале СПбГУ в течение одного
рабочего дня с даты издания.

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к первому проректору
по учебной и методической работе.

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа
направлять по адресу org@spbu.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника
Управления образовательных программ Соловьеву М.А.

Основание: выписка от 21.06.2021 № 05/2.1/30-03-8-56 из протокола заседания

mailto:org@spbu.ru

учебно-методической комиссии по УГСН 30.00.00 Фундаментальная медицина и по
УГСН 31.00.00 Клиническая медицина и по УГСН 32.00.00 Медицина науки о здоровье
и профилактическая медицина и по УГСН 34.02.01 Сестринское дело СПбГУ от
15.06.2020 № 05/2.1/30-03-8.

Первый проректор
по учебной и методической работе М.Ю. Лаврикова

Приложение
УТВЕРЖДЕН
приказом оту /

Список потенциальных преподавателей, ответственных за подготовку ординаторов
Факультета стоматологии и медицинских технологий

1. Кафедра ортопедической стоматологии:
1.1. Гилина Татьяна Александровна, ассистент, выполняющий лечебную работу
1.2. Голинский Юрий Георгиевич, доцент, выполняющий лечебную работу
1.3. Лопушанская Татьяна Алексеевна, доцент, выполняющий лечебную работу
1.4. Огрина Наталья Александровна, доцент, выполняющий лечебную работу
1.5. Шашорин Роман Викторович, ассистент, выполняющий лечебную работу.

2. Кафедра стоматологии:
2.1. Антипова Ольга Борисовна, ассистент, выполняющий лечебную работу
2.2. Борисова Элеонора Геннадиевна, профессор
2.3. Булычева Елена Анатольевна, профессор
2.4. Васянина Анна Анатольевна, ассистент, выполняющий лечебную работу
2.5. Власов Михаил Арменакович, исполнитель по договору возмездного оказания
услуг
2.6. Данилова Наталия Борисовна, доцент, выполняющий лечебную работу
2.7. Костюничев Владимир Валерьевич, ассистент, выполняющий лечебную работу
2.8. Кузьмина Диана Алексеевна, профессор
2.9. Лунев Анатолий Анатольевич, исполнитель по договору возмездного оказания
услуг
2.10. Окулова Елена Анатольевна, ассистент, выполняющий лечебную работу
2.11. Петрова Наталья Петровна, доцент, выполняющий лечебную работу
2.12. Пономарева Карина Геннадьевна, доцент, выполняющий лечебную работу
2.13. Пую Дарья Анатольевна, ассистент, выполняющий лечебную работу
2.14. Свердлова Светлана Васильевна ассистент, выполняющий лечебную работу
2.15. Седнева Яна Юрьевна, ассистент, выполняющий лечебную работу
2.16. Соколович Наталия Александровна, профессор, выполняющий лечебную работу
2.17. Степанова Юлия Владимировна, доцент, выполняющий лечебную работу
2.18. Сунцова Тамара Валерьевна, исполнитель по договору возмездного оказания
услуг
2.19. Хомич Екатерина Николаевна, исполнитель по договору возмездного оказания
услуг

3. Кафедра терапевтической стоматологии:
3.1. Ермолаева Людмила Александровна, профессор, выполняющий лечебную работу
3.2. Михайлова Екатерина Станиславовна, доцент, выполняющий лечебную работу
3.3. Хабарова Ольга Витальевна, ассистент, выполняющий лечебную работу
3.4. Шевелева Наталья Александровна, ассистент, выполняющий лечебную работу
3.5. Афанасьева Лейла Рауфовна, ассистент, выполняющий лечебную работу
3.6. Федотов Денис Юрьевич, доцент, выполняющий лечебную работу
3.7. Манушин Антон Анатольевич, ассистент, выполняющий лечебную работу
3.8. Лукичев Михаил Михайлович, ассистент, выполняющий лечебную работу

4. Кафедра челюстно-лицевой ХИРУРГИИ и хирургической стоматологии

4.1. Абсава Каха Ашотиевич, ассистент, выполняющий лечебную работу

4.2. Афиногенов Геннадий Евгеньевич, профессор
4.3. Багненко Андрей Сергеевич, доцент, выполняющий лечебную работу
4.4. Бадалов Вадим Измайлович, профессор, выполняющий лечебную работу
4.5. Бумай Алексей Олегович, старший преподаватель
4.6. Головко Константин Петрович, профессор
4.7. Горшков Евгений Алексеевич, ассистент, выполняющий лечебную работу
4.8. Донсков Виктор Васильевич, доцент, выполняющий лечебную работу
4.9. Иванов Александр Геннадьевич, старший преподаватель
4.10. Карпенко Артемий Сергеевич, старший преподаватель
4.11. Козлов Виктор Константинович, профессор, выполняющий лечебную работу
4.12. Козлов Владимир Александрович, профессор, выполняющий лечебную работу
4.13. Кузьмин Игорь Алексеевич, старший преподаватель
4.14. Маградзе Гурам Нодарович, доцент, выполняющий лечебную работу
4.15. Мадай Дмитрий Юрьевич, профессор, выполняющий лечебную работу
4.16. Мадай Ольга Дмитриевна, доцент, выполняющий лечебную работу
4.17. Малышев Михаил Евгеньевич, профессор
4.18. Никитина Евгения Анатольевна, старший преподаватель
4.19. Сидоров Павел Сергеевич, ассистент, выполняющий лечебную работу
4.20. Синенченко Георгий Михайлович, профессор, выполняющий лечебную работу
4.21. Сокирко Елена Леонидовна, ассистент, выполняющий лечебную работу
4.22. Соловьев Михаил Михайлович, доцент, выполняющий лечебную работу
4.23. Соловьев Михаил Михайлович, профессор, выполняющий лечебную работу
4.24. Удальцова Наталья Александровна, доцент, выполняющий лечебную работу
4.25. Хацкевич Генрих Абович, профессор, выполняющий лечебную работу